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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

Anr.428/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Hazhaj ané&targ, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Savez Kosovskih Srba (SKS), dega né Graganicg, paraqitur kundér
subjektit politik G.1.Srpska,dega n€ Graganicé, pér shkak t& blerjes s& votave, pér Zgjedhjet
Lokale, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 04.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Savez Kosovskih Srba (SKS) dega né
Graganicg.

Arsyetim

PZAP-i, me datén 02.11.2013 ka pranuar ankes€ nga subjekti politik SKS, né& t& cilén
theksohet se me datén 02.11.2013, né Graganicé€ &shté béré blerja e votueseve nga ana e
funksionareve t& lart& t& G.I.Srpska, ashtu q& i &ht& dhé&né& mielli i votuesve potencialé pér
votat e tyre pér zgjedhjet e nesérme.Parashtruesi i ankesés mendon se &shté shkelur réndé
procesi zgjedhore dhe rregullat zgjedhore. Ankesés parashtruesi i ka bashkangjitur nj&¢ CD me
ingizim té& shkeljes.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet e ankuesit n& ankesén e tij se subjekti politik G.I. Srpska, ka béré blerjen e
votave, nga funksionarét e lart& t& kétij subjekti, duke ju dhén& miell votuesve potencial pér
Zgjedhjet Lokale t& 3 Néntorit 2013, PZAP-i, i vler€son si t&€ pabazuara dhe t& pa
argumentuara nga shkaku se nga CD-ja e ofruar si déshmi e cila gjendet né shkresat e
léndés, nuk vértetohet fakti ashtu si¢ pretendohet n& ankesé, pasi g€ pér asnjé moment nuk
mund identifikohen se nj& veprim i till€ si shpérndarja e miellit, pér géllime t& blerjes s&
votave, t&€ shkoj& né& destinacionin e lartpermendur si¢ jan& votuesit potencialg, prandaj njé
pretendim i till€ i ankes&s &sht& i pa argumentuar n€ prova dhe déshmi bindése, dhe se njé
ankesé e tillé nuk mund t& konsiderohet si e bazuar, prandaj né€ kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sg&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr. 428/2013 mé datén 04.11.2013.

Udhézim Juridik: -
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderchen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshte mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija
prek njé té drejté themelore.



